

UBND TỈNH BẮC GIANG  
BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG  
HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN  
Số: 03/KH-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
Bắc Giang, ngày 25 tháng 5 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chương trình “Hành trình đỏ” lần thứ X Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu tỉnh Bắc Giang lần thứ XV và tổ chức ngày hội Hiến máu hưởng ứng Hành trình đỏ năm 2023

Thực hiện Hướng dẫn số 32/HD-BCĐQG, ngày 17/3/2023 của Ban Chỉ đạo Quốc gia vận động Hiến máu tình nguyện (HMTN); Kế hoạch số 66/KH-TUHCĐTĐ ngày 22/3/2023 của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về việc thực hiện Chiến dịch “Những giọt máu hồng”- hè và Chương trình “Hành trình đỏ” lần thứ XI năm 2023; Công văn số 219/HHTM, ngày 7/03/2023 về việc phối hợp tổ chức chương trình vận động HMTN Hành trình đỏ năm 2023 của Viện Huyết học truyền máu Trung ương; Thực hiện Quyết định số 122/QĐ-BCĐQG ngày 15/9/2017 của Ban Chỉ đạo Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện (HMTN) về việc Ban hành Quy chế tôn vinh, khen thưởng tập thể, gia đình, cá nhân có thành tích HMTN và vận động HMTN; Hưởng ứng ngày Quốc tế tôn vinh Người hiến máu - 14/6/2023, Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh) xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình “Hành trình đỏ” lần thứ X - Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu tỉnh Bắc Giang lần thứ XV và ngày hội HMTN hưởng ứng Hành trình đỏ năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC TIÊU

1. Đẩy mạnh thi đua nhân ái trong các tầng lớp nhân dân hưởng ứng cuộc vận động học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, viên chức, đoàn viên, thanh niên, hội viên, tình nguyện viên (TNV) và các tầng lớp nhân dân về HMTN và an toàn truyền máu.
2. Tiếp nhận được lượng máu lớn đáp ứng nhu cầu máu cho cấp cứu và điều trị, góp phần khắc phục tình trạng thiếu máu trong dịp hè 2023.
3. Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của lực lượng cán bộ, đoàn viên, thanh niên, hội viên, TNV trong toàn tỉnh với phong trào HMTN. Tuyên truyền về bệnh Tan máu bẩm sinh (Thalassemia) cho cộng đồng nhằm nâng cao nhận thức, các biện pháp điều trị, phòng bệnh giảm thiểu về căn bệnh này.
4. Biểu dương, tôn vinh các tập thể, dòng họ, gia đình và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền, vận động và HMTN.

#### II. CHỈ TIÊU CỤ THỂ

1. Ban Chỉ đạo tỉnh tập hợp 100 tình nguyện viên, tổ chức cho các TNV tuyên truyền trực tiếp cho người dân, diễu hành, phát gần 15.000 tài liệu hỏi đáp, tờ rơi thông tin về HMTN, bệnh tan máu bẩm sinh; tuyên truyền trực tiếp trên 200 ngày công trên các tuyến đường, tuyến phố của thành phố Bắc Giang và vùng lân cận.

2. Vận động được trên 1.000 lượt người tham gia Lễ phát động gắn Ngày hội HMTN Hành trình đỏ do Ban Chỉ đạo tỉnh tổ chức ngày 19/6/2023, tiếp nhận tối thiểu được 900 đơn vị máu. Số đơn vị máu tiếp nhận được trong chuỗi các ngày hội HMTN tại các địa phương, đơn vị trong chương trình Hành trình đỏ đạt tối thiểu 3.000 đơn vị máu.

3. Tổ chức treo băng zôn, băng thả, cờ chuỗi có nội dung về HMTN, phát gần 15.000 tờ rơi thông tin về HMTN, bệnh tan máu bẩm sinh.

4. Biểu dương tôn vinh 624 tập thể, dòng họ, gia đình, cá nhân hiến máu tiêu biểu tỉnh Bắc Giang

### III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

#### 1. Tên chương trình:

Khai mạc hành trình đỏ "Giọt hồng yêu thương" - "Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu" và Ngày hội hiến máu hưởng ứng tỉnh Bắc Giang năm 2023

#### 2. Thông điệp:

"Giọt hồng gắn kết yêu thương"; "Hành trình đỏ - Kết nối dòng máu Việt"

3. Thời gian: Tổ chức Lễ khai mạc **Hành trình đỏ** tỉnh Bắc Giang lần thứ X - Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu lần thứ XV gắn Ngày hội hiến máu tình nguyện vào ngày 19/6/2023.

- Tổ chức chuỗi ngày HMTN hưởng ứng chương trình Hành trình đỏ trong tháng 6 và tháng 7 tại các địa phương, đơn vị.

#### 4. Các hoạt động tại tỉnh:

4.1. Lễ khai mạc **Hành trình đỏ** tỉnh Bắc Giang (lần thứ 10) - Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu và tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện:

- Thời gian: Từ 7h00 đến 11h30 ngày 19/6/2023

- Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh.

Quảng trường 3/2, đường Hoàng Văn Thụ, phường Ngô Quyền tỉnh Bắc Giang

\* Ngày thứ nhất: 17/6/2023.

- Từ 8h00-17h00: Tập huấn nghiệp vụ về công tác HMTN cho 100 TNV; phân công nhiệm vụ cho TNV.

\* Ngày thứ hai: 18/6/2023.

- Từ 8h00 -17h00: Tổ chức diễu hành tuyên truyền "Hành trình đỏ"; các TNV đi tuyên truyền trên các tuyến phố thuộc TP Bắc Giang và các vùng lân cận; chuẩn bị địa điểm tổ chức Hành trình đỏ

- 19h30- 21h00: 100 TNV tổ chức hội quân tại Quảng trường 3/2

\* Ngày thứ ba: 19/6/2023: Lễ khai mạc "Hành trình đỏ" tỉnh Bắc Giang lần thứ X - Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu lần thứ XV và ngày hội hiến máu tình nguyện hưởng ứng "Hành trình đỏ"

#### Phần I:

\* Từ 8h00 – 11h00: Tại phòng họp số 3, tầng 4 - Trung tâm hội nghị tỉnh: Tổ chức khai mạc Hành trình đỏ lần thứ X - Lễ tôn vinh người hiến máu tiêu biểu tỉnh Bắc Giang lần thứ XV:

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức

- Văn nghệ chào mừng;

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.
- Phóng sự tôn vinh tập thể cá nhân hiến máu tiêu biểu
- Khai mạc Hành trình đỏ - Tôn vinh tập thể, dòng họ, gia đình và cá nhân hiến máu tiêu biểu tỉnh Bắc Giang năm 2023
- Tọa đàm tập thể, dòng họ, gia đình, cá nhân hiến máu tiêu biểu
- Lãnh đạo Ban tổ chức hành trình đỏ Quốc gia phát biểu và trao biểu trưng **Hành trình đỏ** cho đơn vị tổ chức.
- Tặng quà 20 bệnh nhân nghèo đang điều trị tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh.
- Công bố các quyết định tôn vinh, khen thưởng;
- Trao tặng Cúp tôn vinh, phần thưởng cho các tập thể, dòng họ, gia đình, cá nhân .

## **Phần II:**

**\*Từ 7h00 -16h00:** Tại Hội trường lớn Trung tâm hội nghị tỉnh: Tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện hưởng ứng tại Lễ khai mạc – Chương trình “Hành trình đỏ” tỉnh Bắc Giang năm 2023: Liên đoàn lao động tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp thanh niên tỉnh, Ban Chỉ đạo vận động HMTN thành phố Bắc Giang, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang, CLB Máu Bắc Giang, CLB dự bị, Chi hội CTĐ cơ quan Hội CTĐ tỉnh .... phối hợp vận động đưa cán bộ, viên chức, người lao động đến tham gia HMTN

*(có danh sách chỉ tiêu các đơn vị tham gia hiến máu tại Lễ Phát động hưởng ứng Hành trình đỏ kèm theo).*

### **4.2. Công tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện:**

a, Tuyên truyền trực tiếp và cấp phát tài liệu hỏi đáp, tờ rơi, tư vấn về hiến máu tình nguyện, bệnh tan máu bẩm sinh trước khi tổ chức Chương trình Hành trình đỏ”.

- Thành phần tham gia: 100 TNV

- Thời gian và cách thực hiện: Các TNV bắt đầu tổ chức tuyên truyền từ ngày 17/6/2023: Chia tổ, nhóm tuyên truyền: các tổ TNV đi xe máy có TNV cầm cờ chuối, diễu hành có băng, đĩa tuyên truyền và các tổ TNV đi bộ để trực tiếp vận động HMTN...) theo từng khu vực, tuyến đường theo kế hoạch, mỗi tổ, nhóm có tổ trưởng quản lý.

+ Hội CTĐ tỉnh chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất cho đoàn “Hành trình đỏ”, như: lựa chọn, lập danh sách TNV, in ấn tài liệu, phương tiện truyền thông, áo đồng phục Hành trình đỏ cho TNV, hỗ trợ xăng xe, công tác hậu cần, sinh hoạt ăn, nghỉ cho TNV; tổ chức tập huấn về phương pháp, nội dung, kiến thức và hướng dẫn các tài liệu tuyên truyền, giới thiệu về bệnh tan máu bẩm sinh, cách tuyên truyền về “Hành trình đỏ”, chia tổ, nhóm, quản lý TNV...

b. Diễu hành của 50 tình nguyện viên trong Chương trình “Hành trình đỏ”, ngồi trên 25 xe máy đã được lựa chọn, TNV được cấp trang phục mặc áo Hành trình đỏ đội mũ bảo hiểm, chấp hành luật lệ giao thông đi tuyên truyền trên các trục đường chính thuộc TP Bắc Giang, xuất phát từ Trung tâm Hội nghị tỉnh (quảng trường 3/2 ).

c. Tuyên truyền gián tiếp:

Treo băng rôn, banner, cờ chuối, cờ hiến máu, dán áp phích có nội dung về HMTN...tại các điểm HMTN và trên địa bàn thành phố Bắc Giang. Phối hợp đưa tin về Chương trình “Hành trình đỏ” trên các phương tiện thông tin đại chúng.

### **4.3. Kinh phí thực hiện:**

- Kinh phí tổ chức được bố trí theo ngân sách nhà nước cấp năm 2023 và nguồn vận động từ các tổ chức, doanh nghiệp.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh:**

##### **1.1. Chương trình “Hành trình đỏ”.**

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh là cơ quan thường trực, tham mưu Ban chỉ đạo tỉnh xây dựng kế hoạch, báo cáo Lãnh đạo UBND tỉnh, triển khai tới các ban, ngành, thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh, cơ quan, đơn vị tham gia tổ chức các Ngày hội HMTN trong Chương trình Hành trình đỏ năm 2023.

- Phối hợp tổ chức truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng; phối hợp với Sở văn hóa TT và Du lịch, chỉ đạo các huyện, thành Hội treo băng zôn, baner... trước 1 tuần tổ chức HMTN trong chương trình Hành trình đỏ năm 2023.

- Thành lập Ban tổ chức, đội tuyên truyền gồm 100 tình nguyện viên nông cốt tuyên truyền trực tiếp. Tập huấn cho TNV về kiến thức tuyên truyền vận động HMTN và bệnh tan máu bẩm sinh.

- Phối hợp với Công an tỉnh, thành phố trong công tác dẫn đường, bảo vệ an toàn các hoạt động của đoàn Hành trình đỏ hoạt động trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức khai mạc Ngày Hội hiến máu tình nguyện hưởng ứng Chương trình Hành trình đỏ và chuỗi ngày Hội HMTN hưởng ứng tại các huyện/TP và các đơn vị.

- Phối hợp Liên đoàn lao động tỉnh, Tỉnh Đoàn, Hội liên hiệp thanh niên tỉnh, Bệnh viện đa khoa tỉnh; Câu lạc bộ “Máu Bắc Giang”, CLB "Hiến máu dự bị tình", CLB "hiến máu tiêu cầu" và các Chi hội trực thuộc Hội CTĐ tỉnh, Ban chỉ đạo vận động HMTN thành phố và các huyện, các đơn vị tích cực vận động cán bộ, công nhân viên chức, người lao động, đoàn viên, TNV và tầng lớp nhân dân tham gia HMTN chương trình Hành trình đỏ năm 2023.

- Phối hợp chặt chẽ với Viện Huyết học Truyền máu Trung ương và Bệnh viện Việt Đức để tiếp nhận máu an toàn tại các Ngày Hội HMTN trong Chương trình Hành trình đỏ năm 2023. Thực hiện quyền lợi của người HMTN theo quy định của nhà nước.

- Báo cáo, đánh giá kết quả công tác vận động HMTN trong Chương trình Hành trình đỏ năm 2023, báo cáo Ban Chỉ đạo Quốc gia vận động HMTN Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, Ban tổ chức chương trình Hành trình đỏ Trung ương và Lãnh đạo UBND tỉnh theo quy định.

- Vận động các tổ chức, nhà hảo tâm hỗ trợ cho các hoạt động truyền thông, tài liệu, băng zôn, các hoạt động của chương trình.

##### **1.2. Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu.**

- Xây dựng Kế hoạch tôn vinh tập thể, cá nhân hiến máu tiêu biểu năm 2023 và chuẩn bị các điều kiện để tổ chức “Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu” lần thứ X, năm 2023 tổ chức vào ngày **19/6/2023**.

- Tăng cường công tác truyền thông trên các cơ quan thông tin đại chúng, Báo, Đài, hệ thống truyền thanh, truyền hình của tỉnh, huyện/thành phố và hệ thống loa truyền thanh của cơ sở về các tập thể, dòng họ, gia đình, cá nhân hiến máu tiêu biểu.

- Ban chỉ đạo vận động HMTN cấp huyện, đơn vị tổ chức tôn vinh người hiến máu tiêu biểu tại địa phương. Ban chỉ đạo tỉnh ủy quyền cho Ban chỉ đạo vận động HMTN các địa phương, đơn vị tôn vinh, khen thưởng đại biểu có trong danh sách tôn vinh năm 2023, nhưng chưa được mời dự tại Lễ tôn vinh năm 2023 của tỉnh, cụ thể đó là: dòng họ hiến máu từ 15 - 20 lần, gia đình hiến máu, cá nhân hiến máu tiêu biểu lần thứ 10-15 tại địa phương, đơn vị mình.

- Thành phần mời dự “Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu” năm 2023 cấp tỉnh gồm **128 đại biểu**, cụ thể:

\* *Tập thể:*

+ Tặng Bằng khen của Trung ương Hội: 34 tập thể

+ Tặng Bằng khen của UBND tỉnh: 13 tập thể.

\* *Dòng họ:* Hiến máu tiêu biểu từ 25 lần trở lên: 12 dòng họ

\* *Cá nhân:*

+ Tặng Bằng khen Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam: 08 cá nhân

+ Tặng Bằng khen của UBND tỉnh - Hiến máu 20 lần: 33 cá nhân.

\* *Gia đình:*

+ Tặng Bằng khen của UBND tỉnh Hiến máu 20 lần: 27 gia đình.

+ Tặng Kỷ niệm chương Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam - Hiến máu 50 lần: 01 gia đình

(gửi kèm danh sách các đại biểu mời dự Tôn vinh, nhờ Hội Chữ thập đỏ các huyện/thành phố, các đơn vị mời giúp đại biểu đơn vị mình).

## **2. Các địa phương, đơn vị trong tỉnh:**

- Ban Chỉ đạo vận động HMTN các địa phương, đơn vị báo cáo cấp ủy, chính quyền, xây dựng kế hoạch tuyên truyền vận động và tham gia chương trình “Hành trình đỏ” tỉnh Bắc Giang năm 2023. Tổ chức truyền thông trên Đài truyền thanh huyện/TP và cơ sở; treo băng zôn, baner và cấp phát tài liệu, tờ rơi tại địa phương, đơn vị.

- Liên đoàn lao động tỉnh, Tỉnh Đoàn, Hội Liên hiệp thanh niên tỉnh, BCD HMTN TP Bắc Giang, Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Câu lạc bộ “Máu Bắc Giang”, CLB "Hiến máu dự bị tỉnh", CLB "hiến máu tiêu cầu" và các Chi hội trực thuộc Hội CTĐ tỉnh triển khai kế hoạch tuyên truyền, vận động cán bộ, viên chức, người lao động, đoàn viên, thành viên, hội viên... tham gia Ngày hội hiến máu hưởng ứng Hành trình đỏ năm 2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh tại Trung tâm Hội nghị tỉnh (*thời gian: từ 7h00 - 16h00, ngày 19/6/2023*).

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Chỉ đạo tỉnh Ban Chỉ đạo các địa phương, đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức tốt Ngày hội HMTN hưởng ứng "Hành trình đỏ" và Kế hoạch tôn vinh người hiến máu tiêu biểu của địa phương, đơn vị mình, lồng ghép tổ chức tôn vinh khen thưởng những tập thể, dòng họ, gia đình, cá nhân do Ban Chỉ đạo tỉnh ủy quyền tôn vinh khen thưởng.

- BCD các huyện/TP và các đơn vị có đại biểu dự lễ tôn vinh tại tỉnh, đề nghị lựa chọn và lập danh sách những tập thể, dòng họ, gia đình, cá nhân đủ điều kiện gửi về Ban Chỉ đạo tỉnh để tổ chức tôn vinh người hiến máu tiêu biểu năm 2023 và mời giúp đại biểu của đơn vị mình, gửi ảnh chân dung mới nhất (4 x 6); ghi rõ địa chỉ, chức danh, đơn vị công tác, tóm tắt thành tích HMTN (*theo mẫu gửi kèm*) gửi về BCD vận động HMTN

tình qua Ban Chăm sóc sức khỏe và công tác Tuyên huấn trước **05/6/2023** để tổng hợp. Chi tiết liên hệ đồng chí Ngô Thị Ngọc, Trưởng ban CSSK-TH; SĐT: 0966.918.648.

- Báo cáo, đánh giá việc triển khai kế hoạch tại địa phương về Ban chỉ đạo tỉnh (qua Ban CTXH&TT.HMTN, Hội Chữ thập đỏ tỉnh) trước ngày **31/8/2023**.

### **3. Công tác giám sát, đánh giá và thi đua khen thưởng**

- Các đơn vị, địa phương có tên trên xây dựng chỉ tiêu, kế hoạch cụ thể làm cơ sở để đánh giá, giám sát.

- Giao Ban CTXH&TT.HMTN, Hội Chữ thập đỏ tỉnh là đơn vị thường trực cấp tỉnh giám sát, đôn đốc và phối hợp chặt chẽ với Ban Chỉ đạo, Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành phố và các đơn vị triển khai theo kế hoạch.

## **V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN**

### **1. Xây dựng kế hoạch:**

Xây dựng kế hoạch cấp tỉnh: từ ngày 25/5/2023 đến ngày 31/5/2023.

### **2. Triển khai thực hiện kế hoạch:** từ ngày 01/6 đến ngày 31/7/2023

- Ban chỉ đạo tỉnh tổ chức phát động, triển khai các hoạt động tuyên truyền, vận động HMTN hưởng ứng Chương trình “Hành trình đỏ” năm 2023; thống nhất nội dung, chương trình, kế hoạch của tỉnh với Ban tổ chức chương trình “Hành trình đỏ” quốc gia năm 2023.

### **3. Tổng kết, đánh giá:**

Thu thập, tổng hợp số liệu, báo cáo đánh giá từ ngày **31/8** đến ngày **5/9/2023**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình “Hành trình đỏ” lần thứ X - Tôn vinh người hiến máu tiêu biểu tỉnh Bắc Giang lần thứ XV và ngày hội HMTN hưởng ứng Hành trình đỏ năm 2023 của Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh. Đề nghị Ban chỉ đạo Vận động HMTN, Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành phố, các đơn vị trong tỉnh triển khai kế hoạch có hiệu quả, kịp thời động viên, tôn vinh người hiến máu và góp phần có đủ lượng máu phục vụ cấp cứu, điều trị cho người bệnh trong dịp Hè năm 2023 ./.

### **Nơi nhận:**

- TT TW Hội CTĐ Việt Nam (B/c);
- Văn phòng Ban chỉ đạo Quốc gia (B/c);
- Viện Huyết học Truyền máu TỰ (B/c);
- Lãnh đạo UBND tỉnh (B/c);
- Đ/c Lê Thị Thu Hồng- PBT TT Tỉnh ủy, CT HĐND tỉnh, Chủ tịch danh dự Hội (đề B/c);
- Đ/c Mai Sơn- Phó Chủ tịch TT UBND, Trưởng BCĐ HMTN tỉnh (Đề B/c và c/d);
- UBMTTQ tỉnh; Ban Dân vận TU(B/c);
- Sở LĐTB-XH; Sở Tài chính (B/c);
- Liên đoàn Lao động tỉnh ( p/h & t/h);
- Tỉnh đoàn, Hội liên hiệp thanh niên (p/h&t/h);
- Ban CĐHMTN, Hội CTĐ TP Bắc Giang(p/h&t/h);
- Các CLB tham gia HMTN trong "HTĐ" (t/h);
- Thành viên BCĐ vận động HMTN (P/h C/d);
- Báo BG, Đài PTTH tỉnh (P/h tuyên truyền);
- Sở Y tế, BV đa khoa tỉnh (P/h);
- Lưu: VT, Ban CTXH&TT.HMTN

**KT. TRƯỞNG BAN**

**PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**



**CHỦ TỊCH HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TỈNH**

**Lê Thị Duyên**



**BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG HMTN TỈNH BẮC GIANG**

**CHỈ TIÊU**

**Vận động HMTN hưởng ứng Hành trình đỏ tỉnh Bắc Giang năm 2023**  
 (Kèm theo Kế hoạch số: 03 /KH-BCĐ ngày 25/5/2023 của Ban Chỉ đạo vận động  
 hiến máu tình nguyện tỉnh Bắc Giang)

TT	Địa phương, đơn vị	Chỉ tiêu giao (đơn vị máu)	Thời gian tổ chức
1	Liên đoàn lao động tỉnh	500	Hiến máu tình nguyện Ngày 19/6/2023
2	Tinh đoàn, Hội liên Hiệp thanh niên tỉnh	400	
3	Ban Chỉ đạo vận động HMTN thành phố Bắc Giang	600	
4	Câu lạc bộ "HM Dự bị "tỉnh, CLB " Hiến máu tiểu cầu"	100	
5	Câu lạc bộ Máu Bắc Giang, Hội CTĐ tỉnh	100	
6	Bệnh viện đa khoa tỉnh	150	
7	Các chi hội trực thuộc Tỉnh Hội	200	
8	CLB Kết nối trái tim, CLB nhóm máu hiếm	100	